
责任编辑 谢颖颖
电话 3155697 电邮 rbyw2006@163.com

2023年4月20日 星期四
农历癸卯年三月初一P8

本报地址：沧州市解放西路传媒大厦 邮编：061001 总编室：3155631 广告部：2025761 广告经营许可证号 1309035000002 沧州日报社印刷厂印刷

要 闻
YAOWEN

广 告
GUANG GAO

2023年4月20日 星期四
农历癸卯年三月初一P8 责任编辑 崔晓荣

电话 3155069 电邮 czrbzkb2011@163.com

本报地址：沧州市解放西路传媒大厦 邮编：061001 总编室：3155631 广告部：3155069 广告经营许可证号：1309035000002 沧州日报印刷厂印刷

经沧州市人民政府批准，沧州市自然资源和规划
局决定以拍卖方式出让以下2宗地块的国有建设用地
使用权,并委托沧州市公共资源交易中心（以下简称交
易中心）具体承办。现将有关事项公告如下：

一、拍卖出让地块的基本情况和主要规划指标要求
（一）CTP-2306号宗地：位于运河区新华路南侧、

水月寺大街东侧；出让面积4383.42平方米（合6.5751
亩）。土地用途：社会停车场；土地使用权出让年期：50
年；主要规划控制指标：容积率不大于3.0，不小于1.5；
绿地率不小于10%；建筑密度不大于55%；建筑高度：
不大于24米，同时满足大运河核心监控区空间管控建
设要求，地下不超过-10米（不含地基部分）。

该宗地拍卖起叫价为人民币680万元，竞买保证
金为人民币680万元，每次报价增幅为人民币5万元的
整倍数。

（二）CTP-2307号宗地：位于新华区九河路北侧、
清池大道东侧；出让面积10016.39平方米（合15.0246
亩）。土地用途：社会停车场；土地使用权出让年期：50
年；主要规划控制指标：容积率1.0-1.8；绿地率不小于
10%；建筑密度不大于55%；建筑高度：不大于24米，同
时满足大运河核心监控区空间管控建设要求。

该宗地拍卖起叫价为人民币1070万元，竞买保证
金为人民币1070万元，每次报价增幅为人民币5万元
的整倍数。

二、竞买人范围
(一)中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他

组织均可申请参加竞买，申请人可以单独申请，也可以
联合申请。但法律法规对申请人另有限制的除外。

（二）对上述拍卖宗地，法律、法规、国发〔2010〕10
号、国土资发〔2010〕151号、发改财金〔2016〕141号等
文件另有规定以及欠缴土地出让金和不具备申请条件
的，不得报名参加竞买。

三、竞价规则
本次拍卖宗地设有保留底价，以增价方式竞价，按照

价高者得的原则确定竞得人。
具体竞价规则详见拍卖文件。
四、竞买申请与登记
竞买申请人应于本公告发布之日起至2023年5月

9日17时登录电子交易平台下载土地拍卖出让文件，
并在规定时间内交纳竞买保证金。

下载土地拍卖出让文件方式：已在河北省公共资
源交易平台注册登记的竞买申请人可直接登录电子交
易平台（网址：http://www.hebpr.gov.cn/hbggfwpt/）后，选
择“沧州市（全流程）”，打开【土地交易-土地交易文件
下载】菜单，在项目列表中选择对应项目，点击项目右
侧下载按钮，进行土地交易文件下载操作。

下载文件过程中如遇到系统问题可咨询电话:
400-998-0000。

未经主体注册登记的竞买申请人，请按照“沧州市
公共资源交易中心（网址：http://xzsp.cangzhou.gov.cn/
xzsp/add100115/dt_index.shtml）”首页的“交易主体注
册系统”的要求办理相关手续，市场主体注册咨询电
话：0317-2175672。

提交竞买申请方式：已在河北省公共资源交易平台
注册登记的竞买申请人可直接登录电子交易平台（网
址：http://www.hebpr.gov.cn/hbggfwpt/）后，选择“沧州市

（全流程）”，打开【土地交易-土地申购】菜单，在项目列
表中选择对应项目，点击项目右侧我要申购按钮，进行
竞买申请操作。

接受竞买报名的截止时间为2023年5月9日17时。
竞买申请人按规定交纳竞买保证金，登录电子交

易平台提交竞买申请资料且竞买申请资料规范、齐全、
具备申请条件的，由交易中心进行报名资格审查，经市
自然资源和规划局复核通过后，电子交易平台向竞买
申请人推送待办，由竞买申请人在拍卖会前登录电子
交易平台，生成号牌后打印《竞买通知书》，并自行下载
参加拍卖出让活动须携带的授权委托书、承诺书等相
关文件，竞买人资格由沧州市土地招拍挂工作委员会
在拍卖现场最终复审确定。竞买申请人需持《竞买通
知书》和填写正确并加盖公章的授权委托书、承诺书等
相关文件参加本次拍卖出让活动。

五、拍卖时间和地点
拍卖时间：2023年5月11日15时30分。
拍卖地点：沧州市公共资源交易中心三楼开标八室。
六、其他需要公告的事项
（一）参加竞买者必须在2023年5月9日17时前将

竞买保证金汇入指定银行账户（指定银行确认在有效
时间收到），并将竞买申请资料按土地拍卖出让文件的
要求提交，否则不得参加报名资格预审，从而不具备竞
买资格。

（二）竞买人应详细阅读本次出让土地拍卖文件、
自行实地踏勘拟出让的地块。竞买人参加竞买，即表
明其已经全面了解了拟出让地块的现状、全部接受了
拍卖文件的规定。

本次拍卖出让的宗地情况、详细资料、出让条件、
项目开（竣）工时间和具体要求详见拍卖出让文件。

（三）公告期间，出让公告内容发生变化的，以沧州
市公共资源交易中心发布的补充公告为准。

（四）此公告可登录中国土地市场网(www.
landchina.com)和沧州市公共资源交易中心（网址：http://
xzsp.cangzhou.gov.cn/xzsp/add100115/dt_index.shtml）
进行查阅。

七、竞买保证金缴纳银行账户
（一）CTP-2306号宗地竞买保证金缴纳银行账户：
开户单位：沧州市公共资源交易中心(保证金专户)
开户银行：中国邮政储蓄银行股份有限公司沧州

市西环支行
银行账号：91300901001905888800541
（二）CTP-2307号宗地竞买保证金缴纳银行账户：
开户单位：沧州市公共资源交易中心（保证金专户）
开户银行：中国民生银行股份有限公司沧州分行
银行账号：9902001783114562
八、联系方式
（一）沧州市公共资源交易中心
联系地址：沧州市运河区求是南大道2号
联 系 人：赵先生
联系电话：0317-2175020
（二）沧州市自然资源和规划局
联系地址：沧州市运河区御河西路54号
联 系 人：李先生
联系电话:0317-2023058

2023年4月20日

沧州市公共资源交易中心国有建设用地使用权拍卖出让公告
沧交告字[2023]6号

沧州日报广告部助您一帆风顺

电话3155069�

企业是船 广告是帆

沧州市自然资源和规划局
关于收回城市更新大王庄片区项
目安置区国有土地使用权的通知

沧自然资规函[2023]57号

沧州市运河区南陈屯乡人民政府、沧州市天银冲压
配件有限公司、河北鲲鹏饲料集团有限公司：

城市更新大王庄片区项目安置区由沧州市运
河区人民政府作出国有土地上房屋征收决定，已
按法定程序完成房屋征收，范围：东至永安大道、
西至安悦街、南至淮河路、北至海河路。

依据《国有土地上房屋征收与补偿条例》（国
务院令第590号）第十三条“国有土地上房屋被依
法征收的，国有土地使用权同时收回”的规定，经
沧州市人民政府批准，现决定收回改造范围内你
们所使用的25612.07平方米国有土地使用权，由
沧州市运河区房屋征收管理办公室到沧州市不动
产登记中心办理不动产权注销登记。

土地使用权收回范围，详见沧州市地产开发
服务中心所测征收范围图，图号：2023-22。

特此通知
2023年4月19日

沧州市自然资源和规划局
关于收回城市更新刘文庄片区项
目安置区国有土地使用权的通知

沧自然资规函[2023]58号

沧州市利民冷饮厂、国家管网集团北方管道有限责
任公司：

城市更新刘文庄片区项目安置区由沧州市运
河区人民政府作出国有土地上房屋征收决定，已
按法定程序完成房屋征收，范围：东至刘文庄村
集体、西至国有土地、北至大杨庄村民集体、南
至白家口小区居民集体。

依据《国有土地上房屋征收与补偿条例》
（国务院令第590号）第十三条“国有土地上房
屋被依法征收的，国有土地使用权同时收回”的
规定，经沧州市人民政府批准，现决定收回改造
范围内你们所使用的5804.84平方米国有土地使
用权，由沧州市运河区房屋征收管理办公室到沧
州市不动产登记中心办理不动产权注销登记。

土地使用权收回范围，详见沧州市地产开发
服务中心所测征收范围图，图号:2023-97。

特此通知
2023年4月19日

无拖欠农民工工资
公 示

由献县建筑工程有限责任公司承建的献县水
岸名苑华苑三期A区1#住宅楼工程，于2022年10
月12日竣工验收合格，农民工工资已足额支付，无
拖欠。如有异议，请在10日内拨打监督电话：

企业劳务负责人电话：17331715467
建设领域农民工工资主管部门投诉电话：

0317-4612110

公 示
河北美墅美家装饰材料有限公司投资河北广润建筑

工程有限公司承建的年产20000吨水性涂料、1000吨干粉
涂料项目二期工程，于2022年8月24日竣工验收，施工单
位保证该项目没有拖欠农民工工资。相关单位及个人如
对此有异议，请在公示之日起10日内持相关依据向沧州
临港经济技术开发区规划建设局、人社局反映。
联系电话：0317-7559693

沧州临港经济技术开发区规划建设局
0317-7613041
沧州临港经济技术开发区人力资源和社会保障局

公 示
沧州临港经济技术开发区规划建设局投资河北方泽

建筑工程集团有限公司承建的北京?沧州渤海新区生物
医药园基础设施配套项目-东区通六路管廊扩建（化工三
路至北辅路）一标段工程，于2022年9月22日竣工验收，
施工单位保证该项目没有拖欠农民工工资。相关单位及
个人如对此有异议，请在公示之日起10日内持相关依据
向沧州临港经济技术开发区规划建设局、人社局反映。
联系电话：0317-7559693

沧州临港经济技术开发区规划建设局
0317-7613041
沧州临港经济技术开发区人力资源和社会保障局

公 示
天集化工助剂（沧州）有限公司投资河北方泽建筑工

程集团有限公司承建的年产五万吨高分子材料助剂及氮
杂环类精细化学品中间体项目（第二批）（第三批），于
2021年3月9日竣工验收，施工单位保证该项目没有拖欠
农民工工资。相关单位及个人如对此有异议，请在公示
之日起10日内持相关依据向沧州临港经济技术开发区规
划建设局、人社局反映。
联系电话：0317-7559693

沧州临港经济技术开发区规划建设局
0317-7613041
沧州临港经济技术开发区人力资源和社会保障局

一季度经济总量同比增速普遍
高于外界预测、3月份社会消费品零
售总额同比增速创近两年新高、出
口大幅反弹……随着中国 2023年一
季度经济数据陆续公布，“超预期”
成为海外人士对中国经济走势的普
遍看法。

国际观察人士认为，以全球视
角审视最新数据，可以看到中国经
济不断在“逆风”中展示韧性、释
放潜力、超越预期，为充满风险和
挑战的世界经济带来稳定性和确定
性，为趋于黯淡的全球增长前景提
供动能和信心。

释放潜力
不断增益全球增长前景

“中国经济再次击败看空者。”
彭博社这样评价一季度中国经济数
据。

数据显示，初步核算，今年一
季度中国国内生产总值 （GDP） 同
比增长4.5%，显著高于海外机构4%
的普遍预期，增速比上年四季度提
高1.6个百分点，与主要经济体增长
放缓形成鲜明对比。

花旗集团、法国兴业银行在最
新数据发布后分别上调中国全年增
长预期至 6.1%和 6%；高盛公司认
为，一季度数据有力支撑该机构对
中国经济6%的全年增长预测。

3月份，中国社会消费品零售总
额同比增长 10.6%，创下近两年新
高。消费潜力有效释放成为一季度
数据亮点。

牛津经济研究院经济学家卢姿
蕙认为，随着消费者信心稳步回
升，需求进一步释放，中国消费驱
动的恢复势头仍将持续。

“中国构建消费驱动型增长模式
的策略正取得成效。”南非资产管理
机构高效集团首席经济学家戴维·鲁
特表示，中国已从“世界工厂”转
向“世界市场”。

国际货币基金组织（IMF）总裁
格奥尔基耶娃表示，2022年全球经
济增速几近腰斩，今年经济放缓势
头仍在继续。在此背景下，中国经

济强劲反弹对全球意义重大。据测
算，中国经济增速每提高 1个百分
点，将带动与中国相关联的经济体
增速提高0.3个百分点。

彭博社报道，根据对 IMF最新
《世界经济展望报告》的分析，未来
5年，中国将是全球经济增长最大贡
献方，贡献率将达22.6%，是美国的
两倍。

“今年中国经济增长势头将更强
劲，成为全球经济火车头。”克罗地
亚前经济部长柳博·尤尔契奇表示。

宝贵定力
动荡逆风中的稳定之锚

“没有物价稳定就不可能实现稳
健增长，没有金融稳定也是如此。”
格奥尔基耶娃在 IMF和世界银行春
季会议前夕表示，应对通胀和维护
金融稳定将是全球经济增长之路面
对的第一座“险峰”。

今年一季度，发端于美国的银
行业危机蔓延美欧市场，给发达经
济体应对通胀带来新挑战，也凸显
美欧货币政策剧烈摇摆给全球金融
系统埋下的巨大隐患。

“稳定之锚！”《日经亚洲》杂志
这样评价中国金融体系在全球金融
动荡中的作用。在这家媒体看来，
中国在通过加杠杆求发展问题上更
趋谨慎，使中国金融资产在国际市
场动荡中成为“避风港”。

斯洛文尼亚经济学家博格米尔·

费尔菲拉认为，中国经济稳健增
长，宏观政策始终是稳定的核心。

最新数据显示，一季度，中国
居民消费价格指数（CPI）同比上涨
1.3%，保持温和上涨，国内物价持
续平稳运行。

“当前全球面临金融业动荡、
通胀高企及经济增长放缓等挑战，
中国成功将通胀维持在较低水平，
成为惠及区域经济和全球经济的稳
定力量。”泰国央行助理行长比迪
说。

巴西圣保罗州立大学经济与国
际研究所主任马科斯·皮雷斯认为，
中国科学应对发展挑战并稳步前
行，其经济治理“能更有效应对不
稳定且瞬息万变的世界挑战”。

彰显磁力
以高水平开放回击“脱钩论”

10亿欧元！上海国际汽车工业
展览会 18日开幕当天，德国大众集
团宣布斥资在中国安徽省合肥市建
立纯电动智能网联汽车研发、创新
和部件采购中心。

《纽约时报》日前发表题为《当
美国寻求与中国“脱钩”，德国企业
扩大在华投资》的文章说，对德国
企业高管来说，在中国的发展至关
重要。德国化工巨头巴斯夫执行董
事会主席薄睦乐表示，中国业务能
让公司有效抵消欧洲高能源成本等
带来的损失。“如果没有中国，公司

所需的重组会变得不可能。”
数据显示，1月至 2月，中国实

际利用外资近400亿美元，继续保持
增长势头。一季度数据发布前夕，
苹果、特斯拉、梅赛德斯-奔驰、宝
马等跨国企业高管密集访华；特斯
拉宣布将在上海新建储能超级工
厂，空中客车宣布将在天津建设第
二条生产线；不少企业宣布加码投
资中国，展示对中国市场发展前景
的信心。

“中国市场的巨大规模和高速增
长，为外企提供了飞跃式拓展事业
的机遇。”日本西格玛资本公司首席
经济学家田代秀敏说。

外资持续加码、外贸不断提
速，中国市场对外开放的吸引力凸
显。海关总署数据显示，一季度中
国外贸由前两个月的同比微降 0.8%
转为增长4.8%，再次超出外界预期。

安哥拉经济学家曼努埃尔·罗沙
表示，中国持续推进高水平对外开
放，是其经济保持韧性和潜力的重
要原因。

世贸组织最新《全球贸易数据
与展望》报告将今年全球货物贸易
量增速预期由1%上调至1.7%，认为
中国是“关键因素”，消费需求的释
放将促进国际贸易增长。

世贸组织总干事伊维拉表示，
中国在全球贸易体系内“举足轻
重”，中国外贸表现将促进其他国家
和地区经贸发展。

新华社北京4月19日电

学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育工作
会议4月3日在北京召开后，各地认真学习领会习近平总书记重
要讲话精神，坚持把开展主题教育同贯彻落实党中央各项决策部
署结合起来，同推动本地区本部门本单位的中心工作结合起来，
认真推动主题教育走深走实。

近日，北京市召开学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义
思想主题教育工作会议强调，以严谨务实的工作作风和昂扬奋进
的精神状态，坚持首善标准，高质量开展好主题教育。“牢记

‘看北京首先要从政治上看’的要求，自觉把‘两个确立’融入
血脉、见之行动，为党中央站好岗、放好哨。通过主题教育，我
们要努力让新时代‘枫桥经验’不断结出累累硕果。”北京市公
安局相关负责人说。

为推动主题教育走深走实，重庆在制定实施方案时抓纲带
目，突出“五个一”，即贯穿一条党的创新理论武装的主线，建
立一套迭代升级清单，实施一系列发展攻坚行动，健全一个推动
落实体系，推广一批学习运用党的创新理论推动实践的先进典
型。西部陆海新通道建设是重庆“实施一系列发展攻坚行动”的
重要内容，下一步当地将努力把物流网络拓展到更多国家和地
区，加快发展通道经济，切实做到学思想、强党性、重实践、建
新功。

黑龙江紧扣振兴发展和现代化强省建设实际，制定出台全省
主题教育实施方案和第一批工作方案、大兴调查研究实施方案、

“牢记嘱托、全面振兴”系列微党课工作方案、省委常委班子工
作方案等4个配套方案。目前，黑龙江全省第一批单位领导班子
成员已确定调研课题831个。

4月10日，天津主题教育动员部署会召开，强调市委常委班
子带头推动包括京津冀协同发展走深走实、科教兴市人才强市、
制造业高质量发展等“十项行动”，通过主题教育进一步把准行
动方向、细化行动路径、提升行动效果。

主题教育是一件事关全局的大事，时间紧、任务重、要求
高，必须谋划好、组织好、落实好。为加强对所属地区、部门和
单位的督促指导，各省区市党委和行业系统主管部门党组（党
委）派出巡回指导组。

在广西，按照政治过硬、能力过硬、作风过硬和党内集中教
育工作经验丰富的标准，从全自治区抽调的113名同志组成16个
巡回指导组。截至 4月 18日，指导组已指导 85家单位召开工作
会议，全区主题教育第一批186家单位将于4月20日前全部完成
启动。广西壮族自治区党委主题教育领导小组办公室副主任莫诗
浦表示，巡回指导工作将突出精准指导，坚持同题共答，用好正
反典型，督在点子上、导在关键处，确保主题教育取得实效。

开展主题教育以来，福建省直机关掀起读原著、学原文、悟
原理的又一轮热潮。福建省公安厅有关负责人介绍，省公安厅组
织党员干部认真研读主题教育指定学习书目和福建省特色学习书
目，将开展主题教育与学习贯彻党的二十大精神、大兴调查研究
之风有机结合，奋力推进福建公安工作现代化。

坚持多思多想、学深悟透，在新疆，自治区党委常委会制定
开展主题教育的工作方案及理论学习、调查研究、检视问题、整
改落实等方案，做到“规定动作”一个不少、“自选动作”务实
管用。自治区政协办公厅会议活动处处长唐志荣表示，要弘扬优
良学风，抓好支部学习，把学习贯彻习近平新时代中国特色社会
主义思想主题教育成效体现在工作实践中。

新华社北京4月19日电

汲
取
奋
发
进
取
的
智
慧
和
力
量

汲
取
奋
发
进
取
的
智
慧
和
力
量

——
——
各
地
认
真
推
动
学
习
贯
彻
习
近
平
新
时
代
中
国
特
色
社
会
主
义
思
想
主
题
教
育
走
深
走
实

各
地
认
真
推
动
学
习
贯
彻
习
近
平
新
时
代
中
国
特
色
社
会
主
义
思
想
主
题
教
育
走
深
走
实

开局良好开局良好 预期改善预期改善
———全球视角解析—全球视角解析““一季报一季报””背后的中国经济潜力背后的中国经济潜力、、定力定力、、磁力磁力

据新华社北京4月19日电 国
家移民管理局19日在京召开新闻
发布会，通报一季度移民管理工作
主要数据。一季度，全国移民管理
机构共查验出入境人员6506.5万人
次，同比增长116.2%，其中内地居
民 3235.1 万 人 次 ， 港 澳 台 居 民
2948.8 万人次，外国人 322.6 万人
次。

一 季 度 查 验 交 通 运 输 工 具

412.3万架 （艘、列、辆） 次，其
中飞机 7.5 万架次，船舶 8.8 万艘
次，火车2.1万列次，汽车393.9万
辆次；签发普通护照 512.2 万本、
往来港澳台出入境证件签注1914.6
万本 （枚），受理港澳台居民来往
内地 （大陆） 通行证60.4万人次；
为港澳台居民、海外华侨等持用出
入境证件办理社会事务提供身份认
证服务753万人次，12367服务平

台受理中外人员咨询、意见建议、
线索举报等来电150余万通。

国家移民管理局新闻发言人介
绍，今年以来，特别是新冠病毒感
染“乙类乙管”后，出入境办证办
事和口岸流量快速增长。国家移民
管理局及时调整优化移民管理政策
措施，最大程度满足广大人民群众
的办证需求，确保口岸顺畅，出入
境管理秩序平稳有序。

一季度我国出入境人次同比增长一季度我国出入境人次同比增长116116..22%%

学思想 强党性 重实践 建新功


